

Minsur S.A.**Estado de Situación Financiera Separado Intermedio**

Al 31 de Marzo de 2017 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2016 (auditado)

	Notas	Al 31 de Marzo de 2017 US\$(000)	Al 31 de Diciembre de 2016 US\$(000)
Activos			
Activo corriente			
Efectivo y equivalente de efectivo	6	100,581	260,153
Activos financieros a V.R a través de resultados	6,9,10,32	291,604	124,342
Cuentas por cobrar comerciales, neto	7	48,108	54,345
Partes vinculadas	7	8,402	8,559
Cuentas por cobrar diversas, neto	7	9,640	11,273
Existencias, neto	8	59,358	60,094
Gastos contratados por anticipado		563	1,062
		<u>518,256</u>	<u>519,828</u>
Activos no corrientes			
Otros activos financieros	10	129,808	128,810
Inversiones en asociadas	11	840,123	824,172
Propiedad, planta y equipo, neto	12	272,972	276,687
Activos intangibles, neto	13	29,292	27,128
Activo por Impuesto a la renta diferido	17	23,097	19,270
Otros activos		-	1
		<u>1,295,292</u>	<u>1,276,068</u>
Total activos		<u>1,813,548</u>	<u>1,795,896</u>
Pasivos			
Pasivo corriente			
Obligaciones financieras	32	-	1,679
Cuentas por pagar comerciales	15	31,265	38,959
Partes vinculadas	15	8,013	9,777
Cuentas por pagar diversas	15	20,713	23,684
Provisión por beneficios a los empleados	15	8,126	19,747
Provisiones	16	7,267	8,472
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	17 (a)	8,396	9,319
		<u>83,780</u>	<u>111,637</u>
Pasivo no corriente			
Obligaciones financieras	14	440,282	440,106
Provisiones	16	52,023	48,406
		<u>492,305</u>	<u>488,512</u>
Total pasivos		<u>576,085</u>	<u>600,149</u>
Patrimonio			
Capital social	18	601,269	601,269
Acciones de inversión		300,634	300,634
Otras reservas		150,820	150,820
Otras partidas patrimoniales		(161,774)	(189,877)
Utilidades retenidas		346,514	332,901
Patrimonio atribuible al Interes Controlador		<u>1,237,463</u>	<u>1,195,747</u>
Total patrimonio		<u>1,237,463</u>	<u>1,195,747</u>
Total Pasivo y Patrimonio		<u>1,813,548</u>	<u>1,795,896</u>

Minsur S.A.**Estado de Resultados Separado Intermedio**

Al 31 de Marzo de 2017 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2016 (auditado)

	Notas	Por el trimestre terminado del 1 de enero al 31 de Marzo		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo,	
		2017	2016	2017	2016
		US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Ventas netas	20	121,398	107,317	121,398	107,317
Costo de ventas	21	(60,907)	(53,651)	(60,907)	(53,651)
Utilidad bruta		60,491	53,666	60,491	53,666
Gastos de administración	22	(7,746)	(5,820)	(7,746)	(5,820)
Existencias, neto	23	(885)	(1,156)	(885)	(1,156)
Otros ingresos operativos	24	1,923	1,149	1,923	1,149
Otros gastos operativos	25	(9,650)	(5,690)	(9,650)	(5,690)
Total gastos de operación		(16,358)	(11,517)	(16,358)	(11,517)
Utilidad de operación		44,133	42,149	44,133	42,149
Otros ingresos (gastos)					
Ingresos financieros	26	1,200	806	1,200	806
Costos financieros	26	(7,475)	(7,594)	(7,475)	(7,594)
Diferencia de cambio, neta		(1,116)	459	(1,116)	459
Ganancias (pérdida) por inversiones en asociadas y negocios conjuntos	11	(11,477)	(5,924)	(11,477)	(5,924)
Propiedad, planta y equipo, neto		1,021	(591)	1,021	(591)
Total otros ingresos (gastos)		(17,847)	(12,844)	(17,847)	(12,844)
Utilidad antes de impuestos a las ganancias		26,286	29,305	26,286	29,305
Impuesto a las ganancias	17	(12,673)	(9,944)	(12,673)	(9,944)
Resultado neto		13,613	19,361	13,613	19,361
Resultado por acción básica y diluida atribuible a:					
Acciones comunes	18 (g)	0.472	0.672	0.472	0.672
Acciones de inversión	18 (g)	0.005	0.007	0.005	0.007

Minsur S.A.**Estado de Resultados Integrales Separado Intermedio**

Al 31 de Marzo de 2017 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2016 (auditado)

	Por el trimestre terminado del 1 de enero al 31 de Marzo		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo,	
	2017 US\$(000)	2016 US\$(000)	2017 US\$(000)	2016 US\$(000)
Resultado neto del periodo	13,613	19,361	13,613	19,361
Otros resultados integrales:				
Cuentas por cobrar comerciales, neto	3,882	-	3,882	-
Cuentas por cobrar diversas, neto	4,172	602	4,172	602
Diferencia por traslación	19,373	34,284	19,373	34,284
Existencias, neto	676	1,006	676	1,006
Resultados integrales del año	28,103	35,892	28,103	35,892
Total Resultados integrales del periodo	41,716	55,253	41,716	55,253

Minsur S.A.

Estado de cambios en el patrimonio neto separado intermedio

Al 31 de Marzo de 2017 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2016 (auditado)

	<u>Capital social</u>	<u>Acciones de inversión</u>	<u>Reserva legal</u>	<u>Otras reservas de capital</u>	<u>Utilidades reinvertidas</u>	<u>Inversiones en instrumentos de patrimonio medidos al VR</u>	<u>Resultado acumulado por traslación</u>	<u>Resultado no realizado</u>	<u>Resultados acumulados</u>	<u>Total patrimonio</u>
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Saldo al 1 de enero de 2016	601,269	300,634	120,261	424	39,985	6,578	(245,427)	(16,506)	244,830	1,052,048
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	-	19,361	19,361
Otros resultados integrales	-	-	-	-	-	1,006	34,284	602	-	35,892
Total otros resultados integrales	601,269	-	-	-	-	1,006	34,284	602	19,361	55,253
Cuentas por cobrar comerciales, neto	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuentas por cobrar diversas, neto	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros ajustes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldo al 31 de marzo de 2016	1,202,538	300,634	120,261	424	39,985	7,584	(211,143)	(15,904)	264,191	1,107,301
Saldo al 1 de enero de 2017	601,269	300,634	120,261	424	39,985	8,875	(195,517)	(3,235)	332,901	1,205,597
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	-	13,613	13,613
Otros resultados integrales	-	-	-	-	-	676	19,373	8,054	-	28,103
Total otros resultados integrales	-	-	-	-	-	676	19,373	8,054	13,613	41,716
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aportes de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros ajustes	-	-	-	(9,850)	-	-	-	-	-	(9,850)
Saldo al 31 de marzo de 2017	601,269	300,634	120,261	(9,426)	39,985	9,551	(176,144)	4,819	346,514	1,237,463

Minsur S.A.**Estado de flujos de efectivo consolidado intermedio**

Al 31 de Marzo de 2017 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2016 (auditado)

	Notas	Al 31 de Marzo de 2017 US\$(000)	Al 31 de Diciembre de 2016 US\$(000)
Actividades de operación			
Cobranzas a clientes		131,851	113,329
Intereses recibidos		818	-
Pago a proveedores		(54,764)	(53,690)
Pago de remuneraciones y beneficios sociales		(32,228)	(26,978)
Cuentas por cobrar comerciales, neto		(14,821)	(11,932)
Cuentas por cobrar diversas, neto		(14,408)	(14,409)
Existencias, neto		<u>16,448</u>	<u>6,320</u>
Actividades de inversión			
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades		80,986	-
Dividendos provenientes de inversión en asociadas		77	77
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades		(247,060)	-
Pagos por adquisición de propiedad, planta y equipo		(6,944)	(10,331)
Pagos por adquisición de intangibles		(3,340)	(763)
Aportes en subsidiarias y asociadas		-	(97,520)
Efectivo y equivalente de efectivo neto aplicado a actividades de inversión		<u>(176,281)</u>	<u>(108,537)</u>
Actividades de financiamiento			
Dividendos pagados		(12)	-
Otros		-	1
Efectivo y equivalente de efectivo neto proveniente de las actividades de financiamiento		<u>(12)</u>	<u>1</u>
(Disminución) Aumento neto de efectivo y equivalentes de efectivo		(159,845)	(102,216)
Diferencia de cambio		273	(147)
Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año		<u>260,153</u>	<u>383,001</u>
Efectivo y equivalente de efectivo al 31 de marzo		<u>100,581</u>	<u>280,638</u>